
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “C. COLOMBO” 

Via dell’Ippocampo, 41 – 00054 Fiumicino 

Tel. 06 65210784/Fax 06 65210777 e mail istituto.colombo@virgilio.it 

Distretto 22° RMIC83800A – C.F. 97199910585 

 

 

Prot. n.3836/L                                                                                                                                      Fiumicino,19/09/2016  

  

  

CUP: J16J15000730006 

CIG: ZE31B0ACEE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014/2020 “Per la Scuola – Competenze e Ambienti per 

l’apprendimento (FSE-FESR)”(Avviso MIUR prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015) Progetto PON 

FESR 10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-214. 

 

VISTO il D.lgs 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il D.lgs 50/2016 e il D.Lgs 163/2006 per quanto ancora non regolamentato dal D.lgs 50/2016; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (DPR. 5/10/ 2010, n. 207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO i seguenti Regolamenti (UE) n. 1304/2013 . 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 



 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTE le linee guida dell’Autorità di Gestione; 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dall’avviso prot. AOODGEFID/9035 del 13 

luglio 2015 per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WAN; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/1762 del 20/01/2016 di approvazione dell’intervento a valere 

sull’obiettivo/azione 10.8.1 PON 10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-214” Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento 

VISTO il regolamento contabile d’Istituto modificato con delibera n. 375 del 04/03/2016 ART 2 COMMA1 

VISTA la delibera del C.d.I. n 388/2016  del 30/6/2016  

 

DETERMINA 

Art. 1 Criterio di aggiudicazione 

Si  affida con procedura  diretta alla Ditta ROMA LIBRI & INFORMATICA già aggiudicataria della Rdo n. 1194518   

la formazione autorizzata  con il progetto PON 10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-214. PON/FESR “Navighiamo a 

scuola  Pari a € 369,76 (Iva Inclusa). 

 

Art. 2 Importo 

L’importo di spesa per la formazione  ammonta a € 369,76  (Iva Inclusa). 

per la  

Art. 3 Tempi di esecuzione 

La formazione  dovrà essere svolta nei giorni immediatamente successivi al collaudo favorevole dei prodotti da Voi 

fornitici 

Art. 4 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi del D.lgs 50/2016 e il D.Lgs 163/2006 per quanto ancora non regolamentato dal D.lgs 50/2016 è stato 

nominato Responsabile del Procedimento la dott.ssa Maria Pia Sorce, dirigente scolastico presso l’Istituto 

Comprensivo Colombo di Fiumicino. 

 

IL DIRIGENTESCOLASTICO   

Dott.ssa Maria Pia Sorce 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell'art. 3 c.2 D.Lgs n. 39/1993 

 


